Bahkan Bosworth dengan mengutip
dari Zambaur mendata, di Spanyol saja terdapat beberapa dinasti Islam yang
sering disebut dengan Muluk al-Tawaif. Dinasti ini selain wilayah kekuasaannya
kecil, juga masa kekuasaanya tidak lama. Di sini dapat disebutkan di
antaranya:[70] Hammudids di Malaga dan Algeciras (400-449 H/1010-1057 M);
‘Abbadids di Seville (1023-1091M); Zirids di Granada (1012-1090 M); Banu Yahya
di Niebla (1023-1051 M); Banu Muzyn di Silves, Algarve (1028-1053 M); Banu
Razin di Albarracin, La Sahla (1011-1107 M); Banu Qasim di Alpuente (1029-1092
M); Jahwarids di Cordova (1031-1069 M); Aftasids atau Banu Maslama di Badajos
(1022-1094 M); Dhun Nunids di Toledo (sebelum 1028-1085 M); ‘Amirids di
Valencia (1021-1096 M); Banu Sumadih di Almeria (1039-1087 M); Tujibids dan
Hudids di Saragossa, Lerida, Tudela, Calatayud, Denia, Tortosa (1019-1142 M);
Banu Mujahid dan Banu Ghaniya di Majorca (413-601 H/1022-1205 M).

Sedang masalah khilafah berlanjut berabad-abad tanpa putus masih debatable.
Memang secara realitas historis harus diakui yang namanya dinasti Islam atau
lebih lunaknya dinasti muslim selalu ada, bahkan tidak hanya sampai 1924 M, tapi
hingga saat ini. Dapat dicatat dinasti Sharif berdiri sejak 917 H/1511 M, yang
hingga karya Bosworth diterbitkan masih eksis, dengan Raja Hasan sebagai
pemimpinnya,[71] bahkan sampai sekarang. Demikian juga dinasti al-Sa’ud atau
Wahhabiyyah 1159 H[72] sampai sekarang juga masih eksis.

Sampai akhirnya Abdullah bin Ali, paman Abulabbas al-Saffah, berhasil
memenggal kepalanya (132 H) dan diserahkan kepada al-Saffah. Sejak saat itu
berakhirlah al-Dawlah al-Umawiyyah dan berdirilah al-Dawlah al-‘Abbasiyah.[73]

Begitu pula berdirinya khilafah Turki Utsmani (Ottoman) [680-1342 H/1281-1924
M], ketika itu masih ada khilafah Abbasiyah di Cairo yang memimpin sejak
659-923 H. Bahkan sekitar 923 H, Ottoman menaklukkan khilafah Abbasiyah
Cairo.[74] Demikianlah, kisah tentang runtuh, tumbuh, dan tegaknya khilafah
atau dinasti Islam adalah kebanyakan berangkat, kalau tidak karena penaklukan,
dari pembaiatan yang pada saat sama masih ada khalifah lain.

Seljuq di Anatolia (470-707 H), dan dinasti Ottoman di Anatolia (680-1342 H).[82]
Namun dinasti-dinasti tersebut tidak dikategorikan sebagai khilafah. Padahal saat
al-Suyuti menulis karya tersebut, sudah ada dinasti Ottoman di Anatolia
(680-1342 H/1281-1924 M) yang dalam hitungan Hizb al-Tahrir masuk dalam
katagori khilafah.

Hal lain yang perlu dipaparkan adalah bagaimana Hizb al-Tahrir menyikapi
sebuah hadis yang bertentangan dengan gambaran masa khilafah yang begitu
panjang?

hadis tersebut tidak menafikan
eksistensi khilafah setelah masa 30 tahun.[89] Logical implication dari kutipan
Yahya Abdurrahman, masa setelah 30 tahun adalah khilafah yang tidak berada
dalam jalur nubuwwah, termasuk masa kepemimpinan salah satu dinasti Umayah,
khalifah Umar bin Abdulaziz (99 H/717 H) .

Satu hal lagi yang menarik, kata mulk pada hadis di atas yakni hadis ( ــثُونَ ََــةُ ث الْخَفَ
tidak diartikan Yahya Abdurrahman dengan kerajaan, tapi (عاما ثُم يونُ بعدَ ذَلكَ الْملْكُ
diartikan dengan kekuasaan.[90] Artinya, Yahya Abdurrahman ingin menunjukkan
bahwa arti hadis tersebut adalah setelah masa khilafah yang 30 tahun, akan
muncul kekuasaan-kekuasaan.